
Der Text dieser Prüfungsordnung ist nach dem aktuellen Stand sorgfältig erstellt; gleichwohl ist ein Irrtum nicht
ausgeschlossen. Verbindlich ist der amtliche, beim Prüfungsamt einsehbare, veröffentlichte Text.

 

Satzung zur Änderung der

Prüfungsordnung für die "Honors"-Elitestudiengänge Betriebswirtschaftslehre,
Volkswirtschaftslehre und Wirtschaftsinformatik an der Wirtschaftswissenschaftlichen

Fakultät der Universität Regensburg

Vom 23. September 2005

 

Aufgrund von Art. 6 Abs. 1 Satz 1 in Verbindung mit Art. 81 Abs. 1 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes
erlässt die Universität Regensburg folgende Änderungssatzung:

 

§ 1

Die Prüfungsordnung für die "Honors"-Elitestudiengänge Betriebswirtschaftslehre, Volkswirtschaftslehre und
Wirtschaftsinformatik an der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät der Universität Regensburg vom 21.
Dezember 2004 wird wie folgt geändert:

1. Die Prüfungsordnung wird umbenannt in "Prüfungsordnung für die "Honors"-Elitestudiengänge
Betriebswirtschaftslehre, Volkswirtschaftslehre, Internationale Volkswirtschaftslehre mit Ausrichtung auf Mittel-
und Osteuropa und Wirtschaftsinformatik an der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät der Universität".

2. In § 1 Abs. 1 werden nach dem Wort "Volkswirtschaftslehre" ein Komma und die Worte "Internationale
Volkswirtschaftslehre mit Ausrichtung auf Mittel- und Osteuropa (IVWL (MOE))" eingefügt.

3. In § 2 werden die Worte "des Studiengangs Volkswirtschaftslehre" durch die Worte "der Studiengänge
Volkswirtschaftslehre sowie IVWL (MOE)" ersetzt.

4. § 3 wird wie folgt geändert:
a) In Abs. 1 werden die Worte "Volkswirtschaftslehre mit Ausrichtung auf Mittel- und Osteuropa" durch die
Abkürzung "IVWL (MOE)" ersetzt.
b) Abs. 3 erhält folgende Fassung:
"1Das Studium in den Studiengängen Betriebswirtschaftslehre, Volkswirtschaftslehre und IVWL (MOE) umfasst
eine Gesamtzahl von in der Regel 150. Semesterwochenstunden. 2Im Studiengang Wirtschaftsinformatik umfasst
das Studium eine Gesamtzahl von in der Regel 160 Semesterwochenstunden. 3Im Studiengang IVWL (MOE)
sind zusätzlich ca. 24 SWS für die Sprachausbildung vorgesehen."

5. In § 4 Nr. 1 Satz 1 werden die Worte "Volkswirtschaftslehre mit Ausrichtung auf Mittel- und Osteuropa" durch
die Abkürzung "IVWL (MOE)" ersetzt.

6. In § 25 Abs. 3 werden die Worte "des Studiengangs Volkswirtschaftslehre" durch die Worte "der Studiengänge
Volkswirtschaftslehre und IVWL (MOE)" ersetzt.

7. In § 27 Abs. 1 Satz 1 werden die Worte "und Volkswirtschaftslehre" durch ein Komma und die Worte
"Volkswirtschaftslehre und IVWL (MOE)" ersetzt.

8. In § 30 wird folgende Nr. 5 angefügt:
"5. Teilnahme an Exkursionen, Fachvorträgen und Workshops (weiterführende Teile)

1Die Studenten der "Honors"-Elitestudiengänge sind verpflichtet, an Exkursionen, Fachvorträgen und Workshops
teilzunehmen, die im Rahmen der "Honors"-Studiengänge veranstaltet werden. 2Hierzu benennt der "Honors"-
Ausschuss vor Semesterbeginn relevante Veranstaltungen als verpflichtend."



9. In § 31 Abs. 1 Satz 1 wird das Wort "werden" durch das Wort "wird" ersetzt.

10. In § 32 Abs. 2 werden nach den Worten "endgültig nicht bestanden sind" die Worte "bzw. nicht absolviert
wurden" eingefügt.

11. § 34 Abs. 2 wird wie folgt geändert:
a) Es wird folgender Buchst. i neu eingefügt: 
"i) die Bestätigung über das Absolvieren des Pflichtauslandsstudienaufenthaltes sowie der Dauer, des Namens
und des Landes der Hochschule".
b) Die bisherigen Buchst. i bis k werden Buchst. j bis l.

 

§ 2

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 06. Juli 2005 und der
Genehmigung des Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft, Forschung und Kunst vom 15. September
2005 Nr. X/4-5e66a(5)-10b/28 021.

Regensburg, den 23. September 2005
Universität Regensburg
Der Rektor

 

(Prof. Dr. Alf Zimmer)

 

Diese Satzung wurde am 23. September 2005 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 23.
September 2005 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 23.
September 2005.

 

Zurück zur Inhaltsübersicht

file:///J:/jaa13089/Schriftwechsel/Pr%C3%BCfungsordnungen/Abt.I-Kr/inh-honors.html

